

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 01 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019 EDIÇÃO EXTRAORDINARIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 118/2019

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação do **DESMEMBRAMENTO** do Lote de Terras sob Nº 15/D/E/1-B com área de 8.326,13M², passando para Lote de Terras sob Nº 15/D/E/1-B com área de 3.085,35M², Lote de Terras sob Nº 15/D/E/1-B-2 com área de 2.425,83M² e Lote de Terras sob Nº 15/D/E/1-B-3 com área de 2.814,95M², localizados na Rodovia PR 218, Gleba Pau D'Alho, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná.

DECRETA:

Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais pertinentes à espécie, fica **APROVADO** o **DESMEMBRAMENTO** do Lote de Terras sob Nº 15/D/E/1-B com área de 8.326,13M², passando para Lote de Terras sob Nº 15/D/E/1-B com área de 3.085,35M², Lote de Terras sob Nº 15/D/E/1-B-2 com área de 2.425,83M² e Lote de Terras sob Nº 15/D/E/1-B-3 com área de 2.814,95M², localizados na Rodovia PR 218, Gleba Pau D'Alho, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme documentos em anexos.

Art. 2º - O referido imóvel encontra-se registrado em nome do Sr. LUIZ APARECIDO IZZO, pessoa física, cadastrada sob o CPF Nº 239.904.149-68, no 2º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas - Pr.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos quatorze dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

AVISO DE ERRATA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2019 PMS

DISPENSA Nº 008/2019

Na data de 10/05/2019 foi veiculado no Jornal Tribuna do Norte, folha C12 e na data de 10/05/2019 no Diário Oficial do Município de Sabáudia, edição nº 1.221, pg. 01, o termo de ratificação da dispensa, e na data de 14/05/2019 foi veiculado no Jornal Tribuna do Norte, folha C15 e na data de 13/05/2019 no Diário Oficial do Município de Sabáudia, edição nº 1.222, pg. 01, o extrato do contrato sob número 066/2019 com referência a contratada **RENATO FERNANDO CALONEGO EIRELI EPP**, para o **"AQUISIÇÃO DE HARDWARE APPLIANCE XG 105 SUPORTE 8X5 LICENÇA ENTERORISE GUARD, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, BEM COMO SERVIÇO DE ATIVAÇÃO XG 105 PARA ATÉ 01 LOCAL, SUPORTE NÍVEL I COM ATENDIMENTO 8X5 – 1 WORDAY COM DESPESAS DE VIAGEM INCLUSAS, A SER INSTALADO JUNTO AO PAÇO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM O INCISO II, ART. 24 DA LEI 8.666/93"**, porém houve um erro de digitação quanto ao termo **OBJETO** do termo de ratificação e do extrato do contrato, portanto:

ONDE SE LÊ:

AQUISIÇÃO DE HARDWARE APPLIANCE XG 105 SUPORTE 8X5 LICENÇA ENTERORISE GUARD, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, BEM COMO SERVIÇO DE ATIVAÇÃO XG 105 PARA ATÉ 01 LOCAL, SUPORTE NÍVEL I COM ATENDIMENTO 8X5 – 1 WORDAY COM DESPESAS DE VIAGEM INCLUSAS, A SER INSTALADO JUNTO AO PAÇO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM O INCISO II, ART. 24 DA LEI 8.666/93.

LEIA-SE:

AQUISIÇÃO EM REGIME DE COMODATO DE HARDWARE APPLIANCE XG 105 SUPORTE 8X5 LICENÇA ENTERORISE GUARD, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, BEM COMO SERVIÇO DE ATIVAÇÃO XG 105 PARA ATÉ 01 LOCAL, SUPORTE NÍVEL I COM ATENDIMENTO 8X5 – 1 WORDAY COM DESPESAS DE VIAGEM INCLUSAS, A SER INSTALADO JUNTO AO PAÇO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM O INCISO II, ART. 24 DA LEI 8.666/93.

Por se tratar de um erro exclusivamente constante no OBJETO do termo de ratificação e do extrato do contrato, as demais informações contidas no presente termo de ratificação e extrato de contrato permanecem inalteradas e vigentes desde a data de sua publicação.

Sabáudia/PR, 14 de maio de 2019.

EMANUELLA VIEIRA RODRIGUES

Chefe da Divisão de Licitação

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 02 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 038/2019
b) Licitação Nº: 024/2019
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data Homologação: 14/05/2019
e) Objeto Homologado: **AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1177-05/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**

f) Dotação:
04.002.10.301.0020.2.033.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **RINAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**
CNPJ/CPF: **03.583.301/0001-83**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
03	Armário Vitrine, com 02 portas, confeccionado em aço/ferro pintado, com laterais de vidro.	01	870,00	870,00
39	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros), digital, câmara de esterilização em aço inoxidável, capacidade de no mínimo 25 litros.	01	2.550,00	2.550,00
57	Negatoscópio, com lâmpada fluorescente/ 2 corpos.	03	390,00	1.170,00

Valor Total Homologado - R\$ 4.590,00 (Quatro mil, quinhentos e noventa reais).

Fornecedor: **ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA**
CNPJ/CPF: **75.406.827/0001-07**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
62	VEÍCULO AUTOMOTOR , zero Km, motor de 1.0 a 1.3, 04 portas, cor branca, Bicomustível (flex), câmbio manual, distancia mínima entre eixo de 2.370mm, capacidade de 05	01	42.000,00	42.000,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 03 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

passageiros, frios ABS e Airbag duplo, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos, travas elétricas nas quatro portas, alarme, ar condicionado. Garantia mínima de 12 meses.				
---	--	--	--	--

Valor Total Homologado- R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

Fornecedor: **A. AMARAL COM. DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO-ME**
CNPJ/CPF: **19.338.709/0001-20**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unif. (R\$)	Valor. Total (R\$)
05	Longarinas com 03 lugares, assento/encosto em polipropileno	10	188,50	1.885,00
08	Mochos, confeccionado em aço/ferro pintado, encosto, assento com regulagem a gás.	01	220,00	220,00
18	Cadeira confeccionada em aço/ferro pintado, com assento/encosto estofado em polipropileno.	05	68,00	340,00
19	Armário em aço, com medidas mínimas de 210 cm x 110 cm, com 4 prateleiras, e cada prateleira deve ter capacidade de 50 kg.	02	542,00	1.084,00
23	Mesa de Reunião, confeccionada em Madeira/MDP/MDF/Similar, redonda de 1,20 D.	01	211,00	211,00
49	No-Break (Para Computador). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, No-Break com potência nominal de 1,2 KVA; potência real mínima de 600W; tensão entrada 115/127/220 Volts (em corrente alternada); com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro, o produtos deve ser novo, sem uso reforma ou recondição; Garantia de 12 meses.	01	499,99	499,99

Valor Total Homologado- R\$ 4.239,99 (Quatro mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos).

Fornecedor: **F. P. GARALUZ ME**
CNPJ/CPF: **07.299.558/0001-69**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unif. (R\$)	Valor. Total (R\$)
47	Computado Portatil (Notebook) Especificação Mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (Notebook) com processador no mínimo Intel Core I5 ou AMD A10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 RPM; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabyte, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo, SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou Superior; Tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixel; teclado deverá	01	2.800,00	2.800,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 04 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

	<p>conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2; Mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (Scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e Wifi padrão IEEE 802.11A/B/G/N; Sistema operacional Windows 10 Pro (64 Bits); bateria recarregável do tipo Íon de Lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam full HD (1080P); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia de 12 meses.</p>			
--	--	--	--	--

Valor Total Homologado- R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais).

Fornecedor: **P. C LOPES MARCELINO**
CNPJ/CPF: **21.486.805/0001-67**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
25	Bebedouro/Purificador Refrigerado, tipo pressão coluna simples..	01	500,00	500,00

Valor Total Homologado - R\$ 500,00 (Quinhentos reais).

Fornecedor: **CAMPOS & CIA LTDA ME**
CNPJ/CPF: **22.915.514/0001-00**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
14	Ventilador De Teto/Parede, com no mínimo 03 pás.	01	115,00	115,00
17	Estante reforçada, com capacidade mínima de 100kg, com 06 prateleiras.	01	145,00	145,00
22	Mesa de Escritório confeccionada em Madeira/MDP/MDF/Similar, contendo 02 gavetas	02	170,00	340,00
24	Mesa para Computador, confeccionada em Madeira/MDP/MDF/Similar, inclusive a base, com suporte para CPU, teclado e impressora, contendo de 03 a 04 gavetas.	01	290,00	290,00

Valor Total Homologado- R\$ 890,00 (Oitocentos e noventa reais).

Fornecedor: **M L TEIXEIRA EIRELI - EPP**
CNPJ/CPF: **20.050.438/0001-91**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
------	-----------	--------	-------------	--------------

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 05 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

			(R\$)	(R\$)
27	Tela de Projeção, deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte White (branco opaco) ou similar, que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	01	595,00	595,00
46	Computador (Desktop-Básico). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade Dual Channel; A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes; Possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-express 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete, o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao Microsoft Directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; Unidade de Gravação de disco ótico CD, DVD ROM; teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, Scroll (com fio); Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16/9); interfaces de rede 10/100/1000 e Wifi padrão IEEE 802.11 B/G/N; Sistema Operacional Windows 10 Pro (64 Bits); Fonte Compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) de vem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	01	1.900,00	1.900,00

Valor Total Homologado- R\$ 2.495,00 (Dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Fornecedor: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 84.972.926/0001-39

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
04	Balde a Pedal, em polipropileno, com capacidade mínima de 49 litros	04	79,80	319,20

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 06 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

	MUNICÍPIO DE SABÁUDIA Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000 CNPJ/MF 76.958.974/0001-44
---	---

55	Estetoscópio tamanho adulto, auscultador em aço inoxidável, tipo duplo	01	20,24	20,24
56	Estetoscópio tamanho infantil, auscultador em aço inoxidável, tipo duplo	02	20,24	40,48

Valor Total Homologado- R\$ 379,92 (Trezentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos).

Fornecedor: C. E. CARVALHO - COMERCIAL
CNPJ/CPF: 24.864.422/0001-73

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
12	Carro para Transporte de Material (diversos), cuba mín. 200L, em polipropileno.	01	700,00	700,00
36	Seladora Manual/Pedal, grau cirúrgico.	01	350,00	350,00

Valor Total Homologado- R\$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais).

Fornecedor: HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 11.192.559/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
10	Mesa de Mayo, confeccionada em aço inoxidável.	03	295,00	885,00

Valor Total Homologado- R\$ 885,00 (Oitocentos e oitenta e cinco reais).

Fornecedor: MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 26.499.522/0001-73

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
13	Destilador de Água com capacidade de 05 litros/hora	01	650,00	650,00
28	Cilindro de Gases Medicinais, de 10 Litros, em alumínio, com válvula, manômetro e fluxômetro	02	800,00	1.600,00
30	Amalgamador Odontológico capsular, digital	01	480,00	480,00
33	Cadeira de Rodas para Pediátrica, confeccionada em aço/ferro pintado, com braços fixo e pés removível.	01	652,00	652,00

Valor Total Homologado- R\$ 3.382,00 (Três mil, trezentos e oitenta e dois reais).

Fornecedor: R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME
CNPJ/CPF: 26.984.213/0001-99

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
07	Braçadeira para Injeção, confeccionado em aço inoxidável, apoio	02	124,00	248,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 07 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019



	do braço em aço inoxidável, pedestal com altura regulável.			
09	Mesa Auxiliar, confeccionado em aço inoxidável, com rodízios, com dimensões mínimas de 40 x 40 x 80 cm.	01	248,71	248,71
20	Escada com 02 degraus em aço inoxidável.	03	156,94	470,82
34	Carro de Curativos, confeccionado em aço inoxidável, contendo balde e bacia	01	625,00	625,00
37	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), confeccionado com silicone, possui reservatório.	01	100,00	100,00
38	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu), confeccionado com silicone, possui reservatório, aplicação: infantil.	01	100,00	100,00
43	Balança Antropométrica Adulto Digital.	01	715,00	715,00
44	Balança Antropométrica Infantil Digital.	01	390,00	390,00
53	DEA - Desfibrilador Externo Automático, com 01 eletrodo, bateria de no mínimo 250 choques.	01	5.480,00	5.480,00

Valor Total Homologado- R\$ 8.377,53 (Oito mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos).

Fornecedor: **H M LINCK - ME**
CNPJ/CPF: **00.660.664/0001-87**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	Câmara para conservação de Imunobiológicos. Temperatura entre +2° e + 8°, com circulação de ar forçado, contra porta, discador de emergência, capacidade mínima de 300 litros, com 2 a 5 gavetas ou prateleiras, gabinete interno em aço inoxidável 304, com sensores internos sistema de emergência (bateria/No Break)/ Sistema de Registro de dados	01	10.800,00	10.800,00

Valor Total Homologado- R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).

Fornecedor: **CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**
CNPJ/CPF: **24.413.415/0001-55**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
29	Fotopolimerizador de Resinas, LED, sem fio, sem radiômetro.	01	481,00	481,00

Valor Total Homologado- R\$ 481,00 (Quatrocentos e oitenta e um reais).

Fornecedor: **MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - ME**
CNPJ/CPF: **25.463.374/0001-74**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
02	Mesa de Exames, confeccionada em aço inoxidável, móvel, com	01	600,00	600,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 08 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019



Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	suporte para papel..			
06	Suporte de Soro, confeccionado em aço inoxidável, pedestal altura regulável.	01	176,00	176,00
26	Biombo confeccionado em aço/ferro pintado, com rodízios e tamanho triplo	03	273,00	819,00
32	Cadeira de Rodas para Adulto, confeccionada em aço/ferro pintado, com braços fixo e pés removível.	01	389,00	389,00
35	Laringoscópio Adulto, composto por 05 laminas aço inox.	01	500,00	500,00
41	Esfigmomanômetro infantil, confeccionado em tecido algodão e braçadeira com fecho em velcro	01	49,00	49,00
42	Esfigmomanômetro Adulto, confeccionado em tecido algodão e braçadeira com fecho em velcro	02	49,00	98,00
45	Carro Maca Simples, confeccionada em aço inoxidável, contendo grades laterais, suporte de soro e colchonete	01	1.290,00	1.290,00
50	Otoscópio composto de no mínimo 10 espéculos reusáveis, com bateria recarregável, com luz halógena – xênon.	03	226,00	678,00
51	Oxímetro de Pulso, tipo de portátil, com 01 sensor de SpO2	01	1.060,00	1.060,00
52	Laringoscópio infantil com 03 laminas de aço inox.	02	358,00	716,00
58	Foco Refletor Ambulatorial, com iluminação de LED e haste flexível.	03	220,00	660,00
59	Nebulizador Portátil, tipo ultrassônico, com 01 saídas simultâneas	02	100,00	200,00
60	Central de Nebulização, com compressor com 04 saídas, potência mínima de ¼ de HP.	01	1.000,00	1.000,00

Valor Total Homologado- R\$ 8.235,00 (Oito mil, duzentos e trinta e cinco reais).

Fornecedor: NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 12.095.582/0001-16

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
11	Carro para Material de Limpeza, confeccionado em polipropileno, possui balde espremador, possui kit c/ MOPs líquido e pó, placa sinaliz. e pá, possui saco de vinil.	01	741,00	741,00

Valor Total Homologado- R\$ 741,00 (Setecentos e quarenta e um reais).

Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI
CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
61	Aparelho de Raio X – Odontológico. Instalação: coluna com braço convencional. Modo de Operação: Digital. Tensão: mínimo 7MA.	01	4.120,00	4.120,00

Valor Total Homologado- R\$ 4.120,00 (Quatro mil, cento e vinte reais).

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 09 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019



Fornecedor: **RYAN LEME PADILHA 06078223178**
CNPJ/CPF: **32.697.995/0001-88**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
15	Aparelho de DVD, com controle remoto, portas USB, reprodução DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	01	91,50	91,50
16	Televisor LED, de no mínimo 42", com conversor digital, entrada HDMI, portas USB.	01	1.335,02	1.335,02
31	Ar Condicionado, tipo split, quente e frio, 12000 BTUs	02	1.405,60	2.811,20
48	Projetor Multimídia (Datashow) Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentação a partir de um pen-drive direto no projetor (sem uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia Mínima de 12 meses.	01	1.278,45	1.278,45
54	Impressora Laser (Comum). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora a laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1.200 x 1.200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4, carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/1000 ethernet e Wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	01	1.474,20	1.474,20

Valor Total Homologado- R\$ 6.990,37 (Seis mil, novecentos e noventa reais e trinta e sete centavos).

Fornecedor: **PERAS & ROSSI LTDA-ME**
CNPJ/CPF: **04.563.324/0001-99**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
40	Mesa Ginecológica móvel, confeccionada em aço/ferro pintado.	02	673,44	1.346,88

Valor Total Homologado- R\$ 1.346,88 (Um mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

Sabáudia, 14 de maio de 2019.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 10 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

04.002.10.301.0020.2.033.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 038/2019
b) Licitação Nº: 024/2019
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data Adjucação: 14/05/2019
e) Objeto da Licitação: **AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1177-05/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **RINAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**
CNPJ/CPF: **03.583.301/0001-83**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (RS)	Valor. Total (RS)
03	Armário Vitrine, com 02 portas, confeccionado em aço/ferro pintado, com laterais de vidro.	01	870,00	870,00
39	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros), digital, câmara de esterilização em aço inoxidável, capacidade de no mínimo 25 litros.	01	2.550,00	2.550,00
57	Negatoscópio, com lâmpada fluorescente/ 2 corpos.	03	390,00	1.170,00

Valor Total Adjudicado – R\$ 4.590,00 (Quatro mil, quinhentos e noventa reais).

Fornecedor: **ARAVEL ARAPONGAS VEÍCULOS LTDA**
CNPJ/CPF: **75.406.827/0001-07**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (RS)	Valor. Total (RS)
62	VEÍCULO AUTOMOTOR, zero Km, motor de 1.0 a 1.3, 04	01	42.000,00	42.000,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 11 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

portas, cor branca, Bicomustível (flex), câmbio manual, distancia mínima entre eixo de 2.370mm, capacidade de 05 passageiros, frios ABS e Airbag duplo, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos, travas elétricas nas quatro portas, alarme, ar condicionado. Garantia mínima de 12 meses.				
--	--	--	--	--

Valor Total Adjudicado - R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

Fornecedor: **A. AMARAL COM. DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO-ME**
CNPJ/CPF: **19.338.709/0001-20**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
05	Longarinas com 03 lugares, assento/encosto em polipropileno	10	188,50	1.885,00
08	Mocho, confeccionado em aço/ferro pintado, encosto, assento com regulagem a gás.	01	220,00	220,00
18	Cadeira confeccionada em aço/ferro pintado, com assento/encosto estofado em polipropileno.	05	68,00	340,00
19	Armário em aço, com medidas mínimas de 210 cm x 110 cm, com 4 prateleiras, e cada prateleira deve ter capacidade de 50 kg.	02	542,00	1.084,00
23	Mesa de Reunião, confeccionada em Madeira/MDP/MDF/Similar, redonda de 1,20 D.	01	211,00	211,00
49	No-Break (Para Computador). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, No-Break com potência nominal de 1,2 KVA; potencia real mínima de 600W; tensão entrada 115/127/220 Volts (em corrente alternada); com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro, o produtos deve ser novo, sem uso reforma ou recondicionamento; Garantia de 12 meses.	01	499,99	499,99

Valor Total Adjudicado - R\$ 4.239,99 (Quatro mil, duzentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos).

Fornecedor: **F. P. GARALUZ ME**
CNPJ/CPF: **07.299.558/0001-69**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
47	Computado Portatil (Notebook) Especificação Mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (Notebook) com processador no mínimo Intel Core I5 ou AMD A10 ou similar; 1 (um) disco rígido) de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 RPM; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabyte, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo, SDRAM DDR4	01	2.800,00	2.800,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 12 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

	<p>2.133 MHZ ou Superior; Tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixel; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2; Mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (Scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector RJ-45 fêmea e Wifi padrão IEEE 802.11A/B/G/N; Sistema operacional Windows 10 Pro (64 Bits); bateria recarregável do tipo Íon de Lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam full HD (1080P); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia de 12 meses.</p>			
--	---	--	--	--

Valor Total Adjudicado o- R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais).

Fornecedor: **P. C LOPES MARCELINO**
CNPJ/CPF: **21.486.805/0001-67**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
25	Bebedouro/Purificador Refrigerado, tipo pressão coluna simples..	01	500,00	500,00

Valor Total Adjudicado - R\$ 500,00 (Quinhentos reais).

Fornecedor: **CAMPOS & CIA LTDA ME**
CNPJ/CPF: **22.915.514/0001-00**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
14	Ventilador De Teto/Parede, com no mínimo 03 pás.	01	115,00	115,00
17	Estante reforçada, com capacidade mínima de 100kg, com 06 prateleiras.	01	145,00	145,00
22	Mesa de Escritório confeccionada em Madeira/MDP/MDF/Similar, contendo 02 gavetas	02	170,00	340,00
24	Mesa para Computador, confeccionada em Madeira/MDP/MDF/Similar, inclusive a base, com suporte para CPU, teclado e impressora, contendo de 03 a 04 gavetas.	01	290,00	290,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 890,00 (Oitocentos e noventa reais).

Fornecedor: **M L TEIXEIRA EIRELI - EPP**
CNPJ/CPF: **20.050.438/0001-91**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
------	-----------	--------	-------------	--------------

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 13 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

			(R\$)	(R\$)
27	Tela de Projeção, deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte White (branco opaco) ou similar, que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, semuso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	01	595,00	595,00
46	Computador (Desktop-Básico). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade Dual Channel; A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes; Possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-express 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete, o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao Microsoft Directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; Unidade de Gravação de disco ótico CD, DVD ROM; teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, Scroll (com fio); Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16/9); interfaces de rede 10/100/1000 e Wifi padrão IEEE 802.11 B/G/N; Sistema Operacional Windows 10 Pro (64 Bits); Fonte Compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) de vem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza e manter o mesmo padrão de cor; Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	01	1.900,00	1.900,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 2.495,00 (Dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Fornecedor: **J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP**
CNPJ/CPF: 84.972.926/0001-39

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
04	Balde a Pedal, em polipropileno, com capacidade mínima de 49 litros	04	79,80	319,20

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 14 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

	<h3>MUNICÍPIO DE SABÁUDIA</h3> <p>Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000 CNPJ/MF 76.958.974/0001-44</p>
---	--

55	Estetoscópio tamanho adulto, auscultador em aço inoxidável, tipo duplo	01	20,24	20,24
56	Estetoscópio tamanho infantil, auscultador em aço inoxidável, tipo duplo	02	20,24	40,48

Valor Total Adjudicado- R\$ 379,92 (Trezentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos).

Fornecedor: C. E. CARVALHO - COMERCIAL
CNPJ/CPF: 24.864.422/0001-73

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
12	Carro para Transporte de Material (diversos), cuba mín. 200L, em polipropileno.	01	700,00	700,00
36	Seladora Manual/Pedal, grau cirúrgico.	01	350,00	350,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 1.050,00 (Um mil e cinquenta reais).

Fornecedor: HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 11.192.559/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
10	Mesa de Mayo, confeccionada em aço inoxidável.	03	295,00	885,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 885,00 (Oitocentos e oitenta e cinco reais).

Fornecedor: MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 26.499.522/0001-73

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
13	Destilador de Água com capacidade de 05 litros/hora	01	650,00	650,00
28	Cilindro de Gases Medicinais, de 10 Litros, em alumínio, com válvula, manômetro e fluxômetro	02	800,00	1.600,00
30	Amalgamador Odontológico capsular, digital	01	480,00	480,00
33	Cadeira de Rodas para Pediátrica, confeccionada em aço/ferro pintado, com braços fixo e pés removível.	01	652,00	652,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 3.382,00 (Três mil, trezentos e oitenta e dois reais).

Fornecedor: R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME
CNPJ/CPF: 26.984.213/0001-99

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
07	Braçadeira para Injeção, confeccionado em aço inoxidável, apoio do braço em aço inoxidável, pedestal com altura regulável.	02	124,00	248,00
09	Mesa Auxiliar, confeccionado em aço inoxidável, com rodízios,	01	248,71	248,71

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 15 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

	com dimensões mínimas de 40 x 40 x 80 cm.			
20	Escada com 02 degraus em aço inoxidável.	03	156,94	470,82
34	Carro de Curativos, confeccionado em aço inoxidável, contendo balde e bacia	01	625,00	625,00
37	Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), confeccionado com silicone, possui reservatório.	01	100,00	100,00
38	Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu), confeccionado com silicone, possui reservatório, aplicação: infantil.	01	100,00	100,00
43	Balança Antropométrica Adulto Digital.	01	715,00	715,00
44	Balança Antropométrica Infantil Digital.	01	390,00	390,00
53	DEA - Desfibrilador Externo Automático, com 01 eletrodo, bateria de no mínimo 250 choques.	01	5.480,00	5.480,00

Valor Total Adjudicado - R\$ 8.377,53 (Oito mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos).

Fornecedor: **H M LINCK - ME**
CNPJ/CPF: **00.660.664/0001-87**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
01	Câmara para conservação de Imunobiológicos. Temperatura entre +2° e + 8°, com circulação de ar forçado, contra porta, discador de emergência, capacidade mínima de 300 litros, com 2 a 5 gavetas ou prateleiras, gabinete interno em aço inoxidável 304, com sensores internos sistema de emergência (bateria/No Break)/ Sistema de Registro de dados	01	10.800,00	10.800,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais).

Fornecedor: **CIRURGICA PLANALTO MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**
CNPJ/CPF: **24.413.415/0001-55**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
29	Fotopolimerizador de Resinas, LED, sem fio, sem radiômetro.	01	481,00	481,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 481,00 (Quatrocentos e oitenta e um reais).

Fornecedor: **MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - ME**
CNPJ/CPF: **25.463.374/0001-74**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
02	Mesa de Exames, confeccionada em aço inoxidável, móvel, com suporte para papel..	01	600,00	600,00
06	Suporte de Soro, confeccionado em aço inoxidável, pedestal altura regulável.	01	176,00	176,00
26	Biombo confeccionado em aço/ferro pintado, com rodízios e tamanho triplo	03	273,00	819,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 16 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

32	Cadeira de Rodas para Adulto, confeccionada em aço/ferro pintado, com braços fixo e pés removível.	01	389,00	389,00
35	Laringoscópio Adulto, composto por 05 laminas aço inox.	01	500,00	500,00
41	Esfigmomanômetro infantil, confeccionado em tecido algodão e braçadeira com fecho em velcro	01	49,00	49,00
42	Esfigmomanômetro Adulto, confeccionado em tecido algodão e braçadeira com fecho em velcro	02	49,00	98,00
45	Carro Maca Simples, confeccionada em aço inoxidável, contendo grades laterais, suporte de soro e colchonete	01	1.290,00	1.290,00
50	Otoscópio composto de no mínimo 10 espelhos reusáveis, com bateria recarregável, com luz halógena – xênon.	03	226,00	678,00
51	Oxímetro de Pulso, tipo de portátil, com 01 sensor de SpO2	01	1.060,00	1.060,00
52	Laringoscópio infantil com 03 laminas de aço inox.	02	358,00	716,00
58	Foco Refletor Ambulatorial, com iluminação de LED e haste flexível.	03	220,00	660,00
59	Nebulizador Portátil, tipo ultrassônico, com 01 saídas simultâneas	02	100,00	200,00
60	Central de Nebulização, com compressor com 04 saídas, potência mínima de ¼ de HP.	01	1.000,00	1.000,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 8.235,00 (Oito mil, duzentos e trinta e cinco reais).

Fornecedor: NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 12.095.582/0001-16

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
11	Carro para Material de Limpeza, confeccionado em polipropileno, possui balde espremedor, possui kit c/ MOPs líquido e pó, placa sinaliz. e pá, possui saco de vinil.	01	741,00	741,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 741,00 (Setecentos e quarenta e um reais).

Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI
CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
61	Aparelho de Raio X – Odontológico. Instalação: coluna com braço convencional. Modo de Operação: Digital. Tensão: mínimo 7MA.	01	4.120,00	4.120,00

Valor Total Adjudicado- R\$ 4.120,00 (Quatro mil, cento e vinte reais).

Fornecedor: RYAN LEME PADILHA 06078223178
CNPJ/CPF: 32.697.995/0001-88

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
------	-----------	--------	-------------------	--------------------

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 17 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

15	Aparelho de DVD, com controle remoto, portas USB, reprodução DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	01	91,50	91,50
16	Televisor LED, de no mínimo 42", com conversor digital, entrada HDMI, portas USB.	01	1.335,02	1.335,02
31	Ar Condicionado, tipo split, quente e frio, 12000 BTUs	02	1.405,60	2.811,20
48	Projektor Multimídia (Datashow) Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentação a partir de um pen-drive direto no projetor (sem uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia Mínima de 12 meses.	01	1.278,45	1.278,45
54	Impressora Laser (Comum). Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Impressora a laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1.200 x 1.200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4, carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/1000 ethernet e Wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	01	1.474,20	1.474,20

Valor Total Adjudicado- R\$ 6.990,37 (Seis mil, novecentos e noventa reais e trinta e sete centavos).

Fornecedor: **PERAS & ROSSI LTDA-ME**
CNPJ/CPF: **04.563.324/0001-99**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total (R\$)
40	Mesa Ginecológica móvel, confeccionada em aço/ferro pintado.	02	673,44	1.346,88

Valor Total Adjudicado- R\$ 1.346,88 (Um mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia, 14 de maio de 2019.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO VIII – Nº 1224 PÁG. 18 – QUARTA -FEIRA – 15.05.2019

PORTARIA Nº 064/2019

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Conceder ao SENHOR PREFEITO EDSON HUGO MANUEIRA (02) duas diárias para custeio de viagem até a cidade de CURITIBA-PR, para tratar assuntos de interesse do Município, com saída dia 07.05.2019 e retorno dia 09.05.2019, conforme relatado em Comunicação Interna nº 182/2019, em consonância com a Lei Municipal nº 419/2016 – Protocolo geral nº 1183/2019.

REGISTRA-SE;

CUMPRA-SE;

AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 14 de maio de 2019.

EDSON HUGO MANUEIRA

-PREFEITO MUNICIPAL-